PAGE
5

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального

образования город Краснодар
______________В.Л.Евланов

«____»____________2013 года
Протокол
 заседания межведомственной комиссии по регистрации и учету
аттракционной техники, установленной на территории муниципального образования город Краснодар

30 мая 2013 г.

администрация МО г. Краснодар
10.00 час

ул. Красная, 122, каб. 82
Присутствовали:

	Председательствующий:
	Маханько Наталья Владимировна –

заместитель главы муниципального образования город Краснодар

	Секретарь:
	Богданова Людмила Ивановна – главный специалист отдела развития культуры искусства и дополнительного образования детей управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	Члены межведомственной комиссии:

	 Калугина

 Елена Юрьевна
	директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	Косинкова

Ирина Алексеевна
	начальник управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар

	Литвинов

Вячеслав Николаевич
	глава администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара

	Логвиненко

Дмитрий Сергеевич
	глава администрации Западного внутригородского округа города Краснодара

	Первышов

Евгений Алексеевич
	глава администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

	Рубан

 Татьяна Николаевна
	начальник управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	 Никеричева
 Наталья Владимировна
	ведущий специалист эксперт отдела защиты прав потребителей управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю

	Фатнев

Юрий Владимирович
	начальник отдела надзора и контроля по охране труда государственной инспекции труда в Краснодарском крае

	 Хиль

 Николай Ярославович
	начальник управления гражданской защиты населения администрации муниципального образования город Краснодар

	Хропов

Николай Алексеевич
	глава администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара»

Слушали:

1. О задачах межведомственной комиссии по регистрации и учету аттракционной техники.

Маханько Наталья Владимировна, заместитель главы муниципального образования город Краснодар.

2. О рассмотрении представленных документов по аттракционной технике для осуществления её регистрации и учета:

Богданова Людмила Ивановна, главный специалист отдела развития культуры искусства и дополнительного образования детей управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

3. О подведении итогов работы межведомственной комиссии по регистрации и учету аттракционной техники.

Маханько Наталья Владимировна - заместитель главы муниципального образования город Краснодар.

По вопросу о регистрации аттракционной техники были рассмотрены документы:

1. МУП «Парки, инвестиции, туризм», парк «Городской сад» – документы на 9 аттракционов, расположенных по адресу: ул. Постовая,34:

- аттракцион «Лимпопо»;

- аттракцион «Осьминог»;

- аттракцион «Поезд - Гусеница»

- воздушный шар «Самба»;

- аттракцион «Хип-Хоп»;

- водные шары (Крейзи Зорб);

- батут надувной «Саванна»;

- батут надувной «Дракон 7»;

- батут надувной «Мадагаскар».

2. Парк им. 30-летия Победы, МУП «Аврора»– документы на 3 аттракциона, установленные по адресу: ул. Береговая, 146:

- аттракцион «Железная дорога»;

- аттракцион «Манеж «Royal Horse»

- надувной батут

3. ИП Пигульский А.А. – документы на 2 аттракциона, установленные по адресу: ул. Тюляева:
- мобильный надувной аттракцион «Бык»;

-мобильный надувной аттракцион «Челюсти»

4. ИП Саркисян В.Х – документы на аттракцион, установленный по адресу: ул. Тургенева, 149:

- батут надувной «Зоо»

5. ИП Орлов А.Н – документы на 6 аттракционов, установленных по адресу: ул. Дзержинского, 100, мегацентр «Красная Площадь», восточная парковка:

- аттракцион «Центрифуга»;

- аттракцион «Бобовая дорога»;

- аттракцион «Детский манеж»;

- аттракцион «Детский поезд»;

- аттракцион «Swing Tower»;

- аттракцион «Автодром».
В ходе заседания межведомственной комиссии внесено несколько предложений.
1. Предложение управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар:
- рассмотреть документы по регистрации надувного батутного комплекса «Мульти-Дак», представленные индивидуальным предпринимателем Новиковым И.В. В представленном пакете документов отсутствовал документ по проверке знаний требований охраны труда, подтверждающий обучение ответственного лица (Новикова И.В). Указанный документ должен быть представлен 31 мая 2013 года.

2. Предложение начальника отдела надзора и контроля по охране труда государственной инспекции труда в Краснодарском крае Фатнева Ю.В.:

- рекомендовать индивидуальным предпринимателям – владельцам (арендаторам) аттракционной техники при найме на работу операторов аттракционов заключить с ними трудовые договоры;

- при проведении мониторинга деятельности аттракциона операторам аттракционной техники предъявлять трудовой договор.
Решили:
1. По итогам заседания межведомственной комиссии по регистрации и учету аттракционной техники, расположенной на территории муниципального образования город Краснодар принять положительное решение о регистрации аттракционной техники, находящейся в ведении МУП «Парки, инвестиции, туризм», парк «Городской сад» - 9 аттракционов, МУП «Аврора» Парк им. 30-летия Победы – 3 аттракциона, ИП Пигульский А.А. – 2 аттракциона, ИП Саркисян В.Х – 1 аттракцион, ИП Орлов А.Н. – 6 аттракционов

«За»

___11___голосов

«Против»

____0___голосов

«Воздержались»
____0___голосов
2. По предложению управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар:
- принять положительное решение по регистрации надувного батутного комплекса «Мульти-Дак», представленные индивидуальным предпринимателем Новиковым И.В.
- карточку регистрации аттракциона И.В.Новикову выдать после представления документа по проверке знаний требований охраны труда, подтверждающего обучение ответственного лица.
«За»

_____11___голосов

«Против»

______0___голосов

«Воздержались»
______0___голосов
3. По предложению начальника отдела надзора и контроля по охране труда государственной инспекции труда в Краснодарском крае Фатнева Ю.В. подготовить рекомендательное письмо индивидуальным предпринимателям - владельцам (арендаторам) аттракционной техники, с предложением о заключении трудовых договоров с операторами аттракционов.
«За»

____11____голосов

«Против»

____0_____голосов

«Воздержались»
____0_____голосов
	Председательствующий:

	Н.В.Маханько - заместитель главы муниципального образования город Краснодар

	Секретарь:

	Богданова Людмила Ивановна – главный специалист отдела развития культуры искусства и дополнительного образования детей управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	Члены межведомственной комиссии:

	Е.Ю. Калугина

	Директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар

	И.А.Косинкова

	Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования город Краснодар

	В.Н.Литвинов

	Глава администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара

	Д.С.Логвиненко

	Глава администрации Западного внутригородского округа города Краснодара

	 Н.В.Никеричева

	Ведущий специалист-эксперт отдела защиты прав потребителей управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю

	Е.А.Первышов

	Глава администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

	Т.Н.Рубан

	Начальник управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар

	Ю.В.Фатнев

	начальник отдела надзора и контроля по охране труда Государственной инспекции труда в Краснодарском крае

	 Н.Я.Хиль

	Начальник управления гражданской защиты населения администрации муниципального образования город Краснодар

	Н.А.Хропов

	Глава администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара»